
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                          
                                      (созыв шестой – заседание девятое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 
 25.04.2019      р.п. Дмитриевка              № 102 
 
О внесении изменений в Положение о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных  дополнительных выплат муниципальным служащим 
органов местного самоуправления Никифоровского района и порядке их 
осуществления, утвержденное решением Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.05.2018 № 544 
 
          Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в Положение о размерах 
должностных окладов, ежемесячных и иных  дополнительных выплат 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
Никифоровского района и порядке их осуществления, утвержденное 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
25.05.2018 № 544», внесенный и.о. главы  Никифоровского района, в 
соответствии с Уставом Никифоровского района, учитывая заключение 
постоянной  депутатской комиссии по бюджету, экономике, муниципальной 
собственности и социальным вопросам,  
 
           Никифоровский районный Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 
             1. Внести изменения в Положение о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных  дополнительных выплат муниципальным служащим 
органов местного самоуправления Никифоровского района и порядке их 
осуществления, утвержденное решением Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.05.2018 № 544, приложение 1 к Положению 
изложить в следующей редакции: 
                                                                         
                                                                      «Приложение 1 
                                                  к Положению о размерах должностных окладов, 
                                                  ежемесячных и иных дополнительных выплат 
                                                  муниципальным служащим в органах  
                                                  местного самоуправления Никифоровского  
                                                  района и порядке их осуществления 



 
 

Наименование должности 

 
 

Месячный 
должностной 
оклад, руб. 

     Часть 1. Должности муниципальной службы в 
представительном органе  

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 
трудового договора на срок полномочий лица, замещающего 

муниципальную должность 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы  
Помощник  5238 
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения  

трудового  договора с установленным кругом обязанностей  
по обеспечению исполнения полномочий органа  

местного самоуправления 

 

Главная группа должностей муниципальной службы  
Руководитель аппарата 7166 
Начальник отдела 6515 
Председатель контрольно-счетной  палаты (комиссии) 6515 
Председатель контрольно-ревизионной палаты (комиссии) 6515 

Ведущая группа должностей муниципальной службы  
Заместитель начальника отдела 6096 
Главный юрисконсульт 5238 
Главный инспектор 5238 
Главный бухгалтер 5238 

Старшая группа должностей муниципальной службы  
Консультант 4919 
Главный специалист 4027 
Ведущий специалист 3375 
Юрисконсульт 4919 
Инспектор   3375 
Бухгалтер 2793 
Специалист 1 разряда 2650 

Часть 2. Должности муниципальной службы 
в исполнительно-распорядительном органе местного 

самоуправления 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые для  
непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,  
замещающего муниципальную должность, на срок полномочий 

указанного лица 

 
 
 
 

Ведущая группа должностей муниципальной службы  
Помощник  5238 
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей  
по обеспечению исполнения полномочий  

органа местного самоуправления 

 



Главная группа должностей муниципальной службы  
Первый заместитель главы администрации 7492 
Заместитель главы администрации 7492 
Управляющий делами 7492 
Начальник управления 7166 
Председатель комитета 7166 
Начальник отдела 6515 

Ведущая группа должностей муниципальной службы  
Заместитель начальника управления 6154 
Заместитель председателя комитета 6154 
Заместитель начальника отдела 6096 
Главный юрисконсульт 5238 
Главный бухгалтер 5238 
Начальник отдела управления 5238 
Начальник отдела комитета 5238 
Помощник  5238 

Старшая группа должностей муниципальной службы  
Консультант 4919 
Главный специалист 4027 
Ведущий специалист 3375 
Юрисконсульт 4919 
Инспектор 3375 
Бухгалтер 3375 
Специалист 1 разряда 2650 
         Часть 3. Должности муниципальной службы 
          в контрольном органе муниципального образования 

 

Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту, 
заключаемому по результатам конкурса на срок полномочий, 
определяемый уставом муниципального образования 

 
 
 

           Главная группа должностей муниципальной службы  
Председатель контрольно-счетной  палаты (комиссии) 6515 
Председатель контрольно-ревизионной палаты (комиссии) 6515 
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 
трудового договора с установленным кругом обязанностей  
по обеспечению исполнения полномочий контрольного органа 
муниципального образования 

 

Главная группа должностей муниципальной службы  
Заместитель председателя 5118 

Ведущая группа должностей муниципальной службы  
Начальник отдела  6153 
Главный бухгалтер 5238 
Главный инспектор 5238 

Старшая группа должностей муниципальной службы  
Главный специалист 4027 
Ведущий специалист 3375 
Юрисконсульт 4027 
Инспектор 3375 



Бухгалтер 3375 
Специалист 1 разряда 2650» 
       
          2.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  
комиссию по  бюджету, экономике, муниципальной собственности и 
социальным вопросам (А.В.Козодаев). 
          3.Настоящее решение вступает в силу  с 01 июня 2019 года. 

          4.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить  на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

  

 
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
__________________ А.М. Григин 

      И.о. главы Никифоровского       
      района 
 
      _______________ А.В.Филиппов 
     

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


	Главная группа должностей муниципальной службы
	Руководитель аппарата
	7166
	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	Старшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы
	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Главная группа должностей муниципальной службы
	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	Старшая группа должностей муниципальной службы


